
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00224116- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El proceso de selección de aspirantes para la Dirección del Coro de esta Facultad de Ciencias
Económicas;

Y CONSIDERANDO:
Que procede la aprobación de las Bases, la Comisión Evaluadora y el Formulario de Inscripción
contenido en las actuaciones de referencia; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°.- Aprobar las Bases y Formulario de Inscripción para la Convocatoria a selección de
antecedentes y propuesta de proyectos, para cubrir la Dirección del Coro de la Facultad de
Ciencias Económicas, que se incorporan como anexos y forman parte de la presente.

Art. 2°.- Designar a los siguientes docentes como integrantes de la Comisión Evaluadora, la que
tendrá a su cargo la evaluación de antecedentes y proyectos, entrevistas y formulación de orden de
mérito con propuesta del/la candidato/a propuesto/a:

RICARDO LUIS DESCALZI - Vicedecano de la Facultad de Ciencias Económicas - UNC.

SANTIAGO RUIZ JURI - Asesor especialista. Director de Coros y Orquestas. Docente Titular
de Práctica y Dirección Coral I y II del Departamento de Música, Facultad de Artes (UNC).

HERNANDO HUGO VARELA - Asesor especialista. Docente de la Facultad de Artes.
Representante de ADICORA (Asociación de Directores de Coro de la República Argentina).

Art. 3°.- Comuníquese, dese amplia diusión y archívese.







 


 
SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN 


 
CARGO: DIRECTOR/RA CORO - FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 


 
DATOS PERSONALES 


 


Apellido/s: Nombre/s: 


Lugar de nacimiento: Fecha de nacimiento: 
Día: Mes: 


 
Año: 


Edad: 


Nacionalidad: (Marcar lo que corresponda) 


Nativo 


Naturalizado 


DNI: Correo Electrónico Oficial (@unc.edu.ar) u otro: 


Domicilio - Calle:   


  Barrio: Ciudad: 


Provincia: Tel./Celular: 


ESTUDIOS REALIZADOS2 
 


Universitarios de Grado 


Nombre de la Institución 
Duración 


Título 
Fecha de 


Expedición Desde Hasta 
     


Universitarios de Posgrado 


Nombre de la Institución 
Duración 


Título 
Fecha de 


Expedición Desde Hasta 
     


Otros Estudios Universitarios (en curso) 


Nombre de la Institución 
Duración 


Título 
Fecha de 


Expedición Desde Hasta 
     


 


1 Los datos consignados en el presente formulario, así como la documentación complementaria aportada serán 
consideradas en carácter de Declaración Jurada. Las omisiones y/o falsedades implicarán automáticamente dejar 
sin efecto la inscripción y de corresponder, la aplicación del régimen disciplinario previsto en el Reglamento de 
Investigaciones Administrativas dispuesto por la Ordenanza HCS Nº 9/2012 (T.O. RR-2021-1303-E-UNC-REC). 


 
2 Los diplomas, certificaciones y toda otra documentación deberá ser remitida en formato pdf., al momento de la 
inscripción 


 
 
 


Firma: ……………………….. Córdoba,…………………………… 








 
 


CONVOCATORIA PARA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
 


ÁREA: Decanato de la Facultad de Ciencias Económicas 
 


Cargo: Director/ra del Coro de la Facultad de Ciencias 
Económicas 


 
REQUISITOS DE POSTULACIÓN: 
  


● Formulario de inscripción. 
● Currículum vitae. Los datos consignados por el o la postulante tendrán carácter de 


declaración jurada. 
IMPORTANTE: Declarar en CV, cargos docentes actuales y anteriores, obtención (por 
concurso o interinamente), inclusión en órdenes de méritos de concursos y/o 
coberturas interinas (indicando el número de resolución de aprobación del dictamen 
correspondiente), adscripciones actuales (indicando materia y períodos) y promedios 
en carreras de grado y posgrado. Experiencia previa en dirección coral. 


● Propuesta de Plan de Trabajo anual conteniendo tentativa de implementación, 
necesidades técnicas, plan de ensayos, proyectos, metodología, actividades y 
repertorio. 


 
DISPONIBILIDAD HORARIA: La requerida por las necesidades del cargo pudiendo ser turno 
mañana, tarde o noche. 
 
DESIGNACIÓN: por el término de un año, con opción a renovación. 
 
INSCRIPCIONES: Desde el lunes 18 de abril al viernes 13 de mayo de 2022. Los 
postulantes deberán remitir su solicitud de inscripción, por correo electrónico oficial a Mesa 
de Entradas de la Facultad (mesadeentradas@economicas.unc.edu.ar). 
 
Cierre de la Inscripción: 13 de mayo de 2022. 
 
 


Proceso de selección: Evaluación de antecedentes y proyectos por parte de la Comisión 
Asesora. Selección de candidatos/as finalistas. Entrevista con aspirantes. Formulación de un 
orden de mérito. 
 


Más información: decanato@economicas.unc.edu.ar 
 


COMISION EVALUADORA 
• RICARDO DESCALZI - Vicedecano de la Facultad de Ciencias Económicas - UNC. 
 


• SANTIAGO RUIZ JURI - Asesor especialista. Director de Coros y Orquestas. 
Docente Titular de Práctica y Dirección Coral I y II del Departamento de Música, 
Facultad de Artes (UNC). 


 


• HERNANDO HUGO VARELA - Asesor especialista. Docente de la Facultad de 
Artes. Representante de ADICORA (Asociación de Directores de Coro de la 
República Argentina). 


 
Fecha de Publicación: miércoles 13 de abril de 2022  
Fecha de envío a Contando Virtual: lunes 11 de abril de 2022 


 





	numero_documento: RD-2022-298-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Viernes 8 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-08T19:41:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-08T22:16:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-08T22:16:30-0300
	GDE UNC




